Протокол
заседания комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право получения субсидий из бюджета МО Адамовский район на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы при доставке социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Адамовского района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты в 2024году.

11.04.2024г., 10.00 ч.

Открывает и ведет заседание  Воробьёв К.М.  - председатель комиссии, заместитель главы  по финансово-экономическим вопросам - начальник финансового отдела.

Состав комиссии:
-Петрова Наталья Александровна- начальник отдела экономики администрации муниципального образования;

         -Радок Наталья Вячеславовна – секретарь комиссии, главный специалист отдела экономики администрации муниципального образования;

- Головко Лидия Юрьевна- главный специалист юрист организационно- правового отдела   администрации муниципального образования;
Повестка дня

1. Рассмотрение заявок, поданных индивидуальными предпринимателями: Ибрагимовой Ш.А. и Королевым Д.Е. на получение субсидий из местного бюджета на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы при доставке социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Адамовского района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты.
          2. Подведение итогов.
Регламент работы

1. Информация по повестке дня – до 10 минут.

2. Выступления членов комиссии, вопросы.

3. Итоги заседания комиссии.

В целях  исполнения муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования  Адамовский район»   и постановления администрации МО Адамовский район от 18.03.2024 №296-п «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий на финансирование расходов по возмещению стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Адамовского района» администрацией МО Адамовский район был объявлен прием документов для участия в отборе на организацию доставки автомобильным транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты  Адамовского района, а также населенные пункты в которых отсутствуют торговые объекты,  по следующим маршрутам:

	№
п/п
	Схема (маршрут)  движения
	Протяженность маршрута,
километров

	1
	Адамовка-Аневка-Адамовка
	74

	2
	Адамовка-Белополье-Адамовка
	44

	3
	Адамовка-Коскуль-Энбекши- Майский-Адамовка
	140

	4
	Адамовка-Совхозный-Адамовка
	44

	5
	Обильный-Орск-Обильный
	400

	6
	Адамовка-Жуламансай-Юбилейный-Адамовка
	108

         Решение  комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право получения субсидий:

         Рассмотрев представленные индивидуальными предпринимателями Ибрагимовой Ш.А. и Королева Д.Е. документы комиссия решила:

1. Предоставить ИП Ибрагимовой Ш.А. право организовать  доставку социально значимых товаров не более  2-х раз в неделю по следующему рекомендуемому ассортиментному перечню товаров:

 Продовольственная группа:

- хлеб и хлебобулочные изделия, макаронные изделия; крупы; мука

- колбасные изделия, консервы мясные и рыбные,

- масло растительное, сыры, сахар, кондитерские изделия, чай,  соль.

Непродовольственная группа:

- мыло, синтетические моющие средства,

- спички,  санитарно-гигиенические изделия из бумаги

по следующим маршрутам:

	№

п/п
	Схема (маршрут)  движения
	Протяженность маршрута,

километров

	1
	Адамовка-Коскуль-Энбекши-Майский-Адамовка
	140

	2
	Адамовка-Жуламансай-Юбилейный-Адамовка
	108

	3
	Адамовка – Совхозный - Адамовка
	44

	4
	Адамовка – Белополье - Адамовка
	44

	5
	Адамовка-Аневка-Адамовка
	74

2. Предоставить ИП Королеву Д.Е.  право организовать  доставку социально значимых товаров не более 2-х раз в неделю по следующему рекомендуемому ассортиментному перечню товаров:

 Продовольственная группа:

- хлеб и хлебобулочные изделия, макаронные изделия; крупы; мука

- колбасные изделия, консервы мясные и рыбные,

- масло растительное, сыры, сахар, кондитерские изделия, чай,  соль.

Непродовольственная группа:

- мыло, синтетические моющие средства,

- спички,  санитарно-гигиенические изделия из бумаги

по следующим маршрутам:

	№

п/п
	Схема (маршрут)  движения
	Протяженность маршрута,

километров

	1
	Обильный – Орск- Обильный
	400

Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам-

начальник финансового отдела                                                  К.М. Воробьёв

Секретарь  комиссии:             _______________                   Н.В. Радок